



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC
ESTADO DE PUEBLA
Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usr: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta						Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto		Cargos	Abonos	
2111-1-1111						Dietas	\$0.00	\$306,816.00	\$306,816.00	\$0.00
	P00082	15/04/2019				PARTIC. ELE				
						GD Folio: 10 (PARTIC. ELECTRONICO NOMINA DE LA PRIMERA QUINCENA DE A		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00182	15/04/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 10 (PARTIC. ELECTRONICO NOMINA DE LA PRIMERA QUINCENA DE A		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00087	30/04/2019				PARTIC. ELE				
						GD Folio: 11 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE ABRIL DE 20		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00193	30/04/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 11 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE ABRIL DE 20		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00090	15/05/2019				NOMINA DEL				
						GD Folio: 12 (NOMINA DEL 15.05.19. GD Folio: 12)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00242	31/05/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 12 (NOMINA DEL 15.05.19. GP Folio: 12)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00092	31/05/2019				NOMINA DEL				
						GD Folio: 13 (NOMINA DEL 31.05.19. GD Folio: 13)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00259	31/05/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 13 (NOMINA DEL 31.05.19. GP Folio: 13)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00100	15/06/2019				PARTIC. 1RA				
						GD Folio: 14 (PARTIC. 1RA. QNA. JUNIO 2019 ELECTRONICO. GD Folio: 14)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00292	15/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 14 (PARTIC. 1RA. QNA. JUNIO 2019 ELECTRONICO. GP Folio: 14)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00102	30/06/2019				PARTIC. ELE				
						GD Folio: 15 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QNA. DE JUNIO. GD F		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00302	30/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 15 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QNA. DE JUNIO. GP F		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
2111-1-1132						Remuneración por pagar al Personal de carácter permanent	\$0.00	\$803,849.13	\$805,849.13	\$2,000.00
	P00082	15/04/2019				PARTIC. ELE				
						GD Folio: 10 (PARTIC. ELECTRONICO NOMINA DE LA PRIMERA QUINCENA DE A		\$0.00	\$133,003.27	\$133,003.27
	C00182	15/04/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 10 (PARTIC. ELECTRONICO NOMINA DE LA PRIMERA QUINCENA DE A		\$133,003.27	\$0.00	\$0.00
	P00087	30/04/2019				PARTIC. ELE				
						GD Folio: 11 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE ABRIL DE 20		\$0.00	\$131,854.27	\$131,854.27
	C00193	30/04/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 11 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE ABRIL DE 20		\$131,854.27	\$0.00	\$0.00
	P00090	15/05/2019				NOMINA DEL				
						GD Folio: 12 (NOMINA DEL 15.05.19. GD Folio: 12)		\$0.00	\$134,283.31	\$134,283.31
	C00242	31/05/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 12 (NOMINA DEL 15.05.19. GP Folio: 12)		\$134,283.31	\$0.00	\$0.00
	P00092	31/05/2019				NOMINA DEL				
						GD Folio: 13 (NOMINA DEL 31.05.19. GD Folio: 13)		\$0.00	\$135,058.31	\$135,058.31
	C00259	31/05/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 13 (NOMINA DEL 31.05.19. GP Folio: 13)		\$135,058.31	\$0.00	\$0.00
	P00100	15/06/2019				PARTIC. 1RA				
						GD Folio: 14 (PARTIC. 1RA. QNA. JUNIO 2019 ELECTRONICO. GD Folio: 14)		\$0.00	\$133,136.81	\$133,136.81
	C00292	15/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 14 (PARTIC. 1RA. QNA. JUNIO 2019 ELECTRONICO. GP Folio: 14)		\$133,136.81	\$0.00	\$0.00
	P00102	30/06/2019				PARTIC. ELE				
						GD Folio: 15 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QNA. DE JUNIO. GD F		\$0.00	\$136,513.16	\$136,513.16
	C00302	30/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						GP Folio: 15 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QNA. DE JUNIO. GP F		\$136,513.16	\$0.00	\$0.00
	C00302	30/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						FLORENTINO FLORES 30.06.19 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QN		\$0.00	\$1,000.00	\$1,000.00
	C00302	30/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC							
						ERNESTO ANASTACIO 30.06.19 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QI		\$0.00	\$1,000.00	\$2,000.00
2112-1-000048						JAIME PALESTINA RIVERA	-\$0.01	\$0.00	\$0.00	-\$0.01
2112-1-000160						FRANCISCO MENDEZ ROJAS	\$0.00	\$135,500.02	\$135,500.02	\$0.00
	P00080	12/04/2019				PARTIC. F.17				
						GD Compra : 17 Factura: PARTIC. F.175 ASESORIA FI, 160 FRANCISCO MENDEZ I		\$0.00	\$67,750.01	\$67,750.01



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 31/jul./2019
 hora de Impresión 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00178	12/04/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		GP FRANCISCO MENDEZ ROJAS, Folio Pago: 17 (PARTIC. F.175 ASESORIA FISC.	\$67,750.01	\$0.00	\$0.00
P00085	25/04/2019		PARTIC. ELE	GD Compra : 18 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F.187, 160 FRANCISCO MENDEZ	\$0.00	\$67,750.01	\$67,750.01
C00191	25/04/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		GP FRANCISCO MENDEZ ROJAS, Folio Pago: 18 (PARTIC. ELECTRONICA F.187 /	\$67,750.01	\$0.00	\$0.00
2112-1-000161				HECTOR ORIHUELA BAUTISTA	\$0.00	\$412,480.00	\$512,480.00
P00077	05/04/2019		PARTIC. F.63	GD Compra : 16 Factura: PARTIC. F.63 EVENTOS ARTI, 161 HECTOR ORIHUELA E	\$0.00	\$312,480.00	\$312,480.00
C00165	05/04/2019	HECTOR ORIHUELA BAU		GP HECTOR ORIHUELA BAUTISTA, Folio Pago: 16 (PARTIC. F.63 EVENTOS ARTI	\$312,480.00	\$0.00	\$0.00
C00165	05/04/2019	HECTOR ORIHUELA BAU		PARTIC. F.63 EVENTOS ARTISTICOS DE FERIA (PARTIC. F.63 EVENTOS ARTISTI	\$0.00	\$200,000.00	\$200,000.00
C00229	03/05/2019	HECTOR ORIHUELA MAI		PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICO F.63 2DO, PAGO DE FACTURA EVENTOS ARTISTICOS	\$100,000.00	\$0.00	\$100,000.00
2112-1-2111				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$103,278.27	\$332,278.27
C00167	04/04/2019	MIGUEL PALESTINA CRL		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.2212 COMPRA DE TONE	\$0.00	\$20,000.00	\$20,000.00
C00167	04/04/2019	MIGUEL PALESTINA CRL		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.2212 COMPRA DE TONE	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$700.00	\$700.00
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$700.00	\$0.00	\$0.00
C00249	21/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.42 COMPRA DE PAPELE	\$0.00	\$12,500.00	\$12,500.00
C00249	21/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.42 COMPRA DE PAPELE	\$12,500.00	\$0.00	\$0.00
D00035	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$1,269.89	\$1,269.89
D00035	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$1,269.89	\$0.00	\$0.00
D00037	03/06/2019			PARTIC. F.122 EVENTOS ARTISTICOS DE FERIA 2019 (PARTIC. F.122 EVENTOS .	\$0.00	\$229,000.00	\$229,000.00
C00277	04/06/2019	CELENE BALDERRABAN		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.137 SELLOS, PUBLICID/	\$35,983.20	\$0.00	\$193,016.80
C00277	04/06/2019	CELENE BALDERRABAN		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.137 SELLOS, PUBLICID/	\$0.00	\$35,983.20	\$229,000.00
C00293	14/06/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.636 COMPRA DE TONEI	\$0.00	\$12,500.00	\$241,500.00
C00293	14/06/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.636 COMPRA DE TONEI	\$12,500.00	\$0.00	\$229,000.00
C00294	14/06/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.637 PAPELERIA PARA T	\$0.00	\$8,500.00	\$237,500.00
C00294	14/06/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.637 PAPELERIA PARA T	\$8,500.00	\$0.00	\$229,000.00
C00295	14/06/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.252 COMPRA DE PAPEL	\$0.00	\$10,500.00	\$239,500.00
C00295	14/06/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.252 COMPRA DE PAPEL	\$10,500.00	\$0.00	\$229,000.00
D00039	15/06/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$1,325.18	\$230,325.18
D00039	15/06/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$1,325.18	\$0.00	\$229,000.00
2112-1-2121				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$21,500.00	\$21,500.00
C00248	21/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.43 COMPRA DE TONER	\$0.00	\$17,500.00	\$17,500.00
C00248	21/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.43 COMPRA DE TONER	\$17,500.00	\$0.00	\$0.00
D00039	15/06/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$4,000.00	\$4,000.00
D00039	15/06/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$4,000.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos		Abonos
2112-1-2161						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$2,024.41	\$2,024.41	\$0.00
	D00035	31/05/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$383.95	\$383.95	\$383.95
	D00035	31/05/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$383.95	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00039	15/06/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$1,640.46	\$1,640.46	\$1,640.46
	D00039	15/06/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$1,640.46	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2181						Materiales para el registro e identificación de bienes y persc	\$0.00	\$23,385.00	\$23,385.00	\$0.00
	C00200	11/04/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			PARTIC. CH Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.12 GASTO DE REGISTRO CIVIL)	\$0.00	\$12,935.00	\$12,935.00	\$12,935.00
	C00200	11/04/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			PARTIC. CH Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.12 GASTO DE REGISTRO CIVIL)	\$12,935.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00268	22/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICO R. 31745074 FTOS.	\$0.00	\$8,100.00	\$8,100.00	\$8,100.00
	C00268	22/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICO R. 31745074 FTOS.	\$8,100.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00035	31/05/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$2,350.00	\$2,350.00	\$2,350.00
	D00035	31/05/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$2,350.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2231						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$2,054.16	\$2,054.16	\$0.00
	D00039	15/06/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$2,054.16	\$2,054.16	\$2,054.16
	D00039	15/06/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$2,054.16	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2531						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$576.01	\$576.01	\$0.00
	D00023	10/04/2019				Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$576.01	\$576.01	\$576.01
	D00023	10/04/2019				Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$576.01	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2611						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$165,088.08	\$165,088.08	\$0.00
	C00179	09/04/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 57473 GASOLINA PARA	\$0.00	\$50,415.99	\$50,415.99	\$50,415.99
	C00179	09/04/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 57473 GASOLINA PARA	\$50,415.99	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00023	10/04/2019				Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$20,853.75	\$20,853.75	\$20,853.75
	D00023	10/04/2019				Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$20,853.75	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00234	08/05/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 57996 COMBUSTIBLE F	\$0.00	\$38,697.57	\$38,697.57	\$38,697.57
	C00234	08/05/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 57996 COMBUSTIBLE F	\$38,697.57	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00035	31/05/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$6,944.70	\$6,944.70	\$6,944.70
	D00035	31/05/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$6,944.70	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00279	04/06/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.58625 COMBUSTIBLE P	\$0.00	\$40,278.34	\$40,278.34	\$40,278.34
	C00279	04/06/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.58625 COMBUSTIBLE P	\$40,278.34	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00038	15/06/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$7,897.73	\$7,897.73	\$7,897.73
	D00038	15/06/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$7,897.73	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2711						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$9,099.47	\$9,099.47	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC
ESTADO DE PUEBLA
Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos		Abonos
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$9,099.47	\$9,099.47	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$9,099.47	\$0.00	\$0.00	
2112-1-2911						Herramientas menores	\$0.00	\$3,631.42	\$3,631.42	\$0.00
D00023	10/04/2019					Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,050.02	\$1,050.02	
D00023	10/04/2019					Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$1,050.02	\$0.00	\$0.00	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$2,581.40	\$2,581.40	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$2,581.40	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3111						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$33,712.28	\$33,712.28	\$0.00
C00196	02/04/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				RESGUARD Movimiento Directo Automático (RESGUARDO CH.001 ALUMBRADO PUBLICO)	\$0.00	\$31,269.00	\$31,269.00	
C00196	02/04/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				RESGUARD Movimiento Directo Automático (RESGUARDO CH.001 ALUMBRADO PUBLICO)	\$31,269.00	\$0.00	\$0.00	
D00023	10/04/2019					Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$475.00	\$475.00	
D00023	10/04/2019					Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$475.00	\$0.00	\$0.00	
C00185	18/04/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL DAP)	\$0.00	\$567.91	\$567.91	
C00185	18/04/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL DAP)	\$567.91	\$0.00	\$0.00	
C00245	15/05/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO PAGO DEL DAP DE MAYC	\$0.00	\$468.32	\$468.32	
C00245	15/05/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO PAGO DEL DAP DE MAYC	\$468.32	\$0.00	\$0.00	
C00287	11/06/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE DAP DE MAYO ,	\$0.00	\$932.05	\$932.05	
C00287	11/06/2019	CFE SUMINISTRADOR DI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE DAP DE MAYO ,	\$932.05	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3141						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$7,472.00	\$7,472.00	\$0.00
C00267	22/05/2019	TELEFONOS DE MEXICC				REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS 2313110403 PAGO SERV. TELEFON	\$0.00	\$2,248.00	\$2,248.00	
C00267	22/05/2019	TELEFONOS DE MEXICC				REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS 2313110403 PAGO SERV. TELEFON	\$2,248.00	\$0.00	\$0.00	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$5,224.00	\$5,224.00	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$5,224.00	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3251						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$5,393.00	\$5,393.00	\$0.00
C00162	03/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.3574 LLANTAS Y MANTE	\$0.00	\$5,393.00	\$5,393.00	
C00162	03/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.3574 LLANTAS Y MANTE	\$5,393.00	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3311						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$272,851.21	\$272,851.21	\$0.00
C00184	15/04/2019	C.P.C. HUGO JORGE PEI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.103 AUDITORIA EXTERI	\$0.00	\$40,368.00	\$40,368.00	
C00184	15/04/2019	C.P.C. HUGO JORGE PEI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.103 AUDITORIA EXTERI	\$40,368.00	\$0.00	\$0.00	
C00236	08/05/2019	ASESORES ZENO, SA DE				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.763 ASESORIA EN REC	\$0.00	\$7,800.07	\$7,800.07	
C00236	08/05/2019	ASESORES ZENO, SA DE				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.763 ASESORIA EN REC	\$7,800.07	\$0.00	\$0.00	
C00237	08/05/2019	C.P.C. HUGO JORGE PEI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO R.104 AUDITORIA EXTER	\$0.00	\$40,368.00	\$40,368.00	



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC
ESTADO DE PUEBLA
Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo					
				Cargos	Abonos	Saldos			
Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00237	08/05/2019	C.P.C. HUGO JORGE PEI		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO R.104 AUDITORIA EXTER	\$40,368.00	\$0.00	\$0.00	
C00253	13/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 212 ASESORIA FISCAL	\$0.00	\$67,750.01	\$67,750.01	
C00253	13/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 212 ASESORIA FISCAL	\$67,750.01	\$0.00	\$0.00	
C00257	27/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 231 ASESORIA FISCAL	\$0.00	\$67,750.01	\$67,750.01	
C00257	27/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 231 ASESORIA FISCAL	\$67,750.01	\$0.00	\$0.00	
C00282	10/06/2019	CPC HUGO JORGE PERE		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.105 AUDITORIA EXTERI	\$40,368.00	\$0.00	-\$40,368.00	
C00282	10/06/2019	CPC HUGO JORGE PERE		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.105 AUDITORIA EXTERI	\$0.00	\$40,368.00	\$0.00	
C00286	11/06/2019	P P PROYECCIONES EN		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F. 874 ASESORIA POR RE	\$0.00	\$8,447.12	\$8,447.12	
C00286	11/06/2019	P P PROYECCIONES EN		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F. 874 ASESORIA POR RE	\$8,447.12	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3331					Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$195,566.77	\$195,566.77	\$0.00
C00168	06/04/2019	ASESORES ZENO, SA DE		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.705 ASESORIA RECUPE	\$0.00	\$19,326.76	\$19,326.76	
C00168	06/04/2019	ASESORES ZENO, SA DE		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.705 ASESORIA RECUPE	\$19,326.76	\$0.00	\$0.00	
C00252	21/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.223 ASESORIA EN PDM	\$0.00	\$13,300.00	\$13,300.00	
C00252	21/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.223 ASESORIA EN PDM	\$13,300.00	\$0.00	\$0.00	
C00254	21/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 224 ASESORIA EN ELA	\$0.00	\$10,700.00	\$10,700.00	
C00254	21/05/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 224 ASESORIA EN ELA	\$10,700.00	\$0.00	\$0.00	
C00255	24/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.SFAOFI2019101551 INS	\$0.00	\$15,000.00	\$15,000.00	
C00255	24/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.SFAOFI2019101551 INS	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00261	29/05/2019	NICOLAS CANO MURRIE		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA ASESORIA PAGINA WEB	\$0.00	\$1,740.00	\$1,740.00	
C00261	29/05/2019	NICOLAS CANO MURRIE		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA ASESORIA PAGINA WEB	\$1,740.00	\$0.00	\$0.00	
C00289	12/06/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.247 ASESORIA FISCAL,	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00	
C00289	12/06/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.247 ASESORIA FISCAL,	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00	
C00299	26/06/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.265 ASESORIA FISCAL,	\$0.00	\$67,750.01	\$67,750.01	
C00299	26/06/2019	FRANCISCO MENDEZ RC		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.265 ASESORIA FISCAL,	\$67,750.01	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3411					Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$3,734.23	\$3,734.23	\$0.00
C00205	01/04/2019	BANCOMER		REC, PROPI	Movimiento Directo Automático (REC, PROPIOS BANCOS COMISIONES ABRIL)	\$0.00	\$383.96	\$383.96	
C00205	01/04/2019	BANCOMER		REC, PROPI	Movimiento Directo Automático (REC, PROPIOS BANCOS COMISIONES ABRIL)	\$383.96	\$0.00	\$0.00	
D00025	01/04/2019				Movimiento Directo Automático (FERIA, BANCOS ABRIL)	\$0.00	\$487.20	\$487.20	
D00025	01/04/2019				Movimiento Directo Automático (FERIA, BANCOS ABRIL)	\$487.20	\$0.00	\$0.00	
D00026	01/04/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS ABRIL)	\$0.00	\$59.16	\$59.16	
D00026	01/04/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS ABRIL)	\$59.16	\$0.00	\$0.00	
D00030	01/04/2019				Movimiento Directo Automático (FORTAMUN BANCOS ABRIL)	\$0.00	\$78.88	\$78.88	
D00030	01/04/2019				Movimiento Directo Automático (FORTAMUN BANCOS ABRIL)	\$78.88	\$0.00	\$0.00	



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC
ESTADO DE PUEBLA
Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos		
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos			
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00196	02/04/2019	CFE SUMINISTRADOR DI	RESGUARD	Movimiento Directo Automático (RESGUARDO CH.001 ALUMBRADO PUBLICO)	\$0.00	\$187.92	\$187.92	
C00196	02/04/2019	CFE SUMINISTRADOR DI	RESGUARD	Movimiento Directo Automático (RESGUARDO CH.001 ALUMBRADO PUBLICO)	\$187.92	\$0.00	\$0.00	
C00211	16/04/2019	BANCOMER	FORTAMUN	Movimiento Directo Automático (FORTAMUN ELECTRONICOS COMISIONES BANC,	\$0.00	\$375.84	\$375.84	
C00211	16/04/2019	BANCOMER	FORTAMUN	Movimiento Directo Automático (FORTAMUN ELECTRONICOS COMISIONES BANC,	\$375.84	\$0.00	\$0.00	
C00186	22/04/2019	SECRETARIA DE FINANZ	PAGO DEL 3	Movimiento Directo Automático (PAGO DEL 3% DE NOMINA DE MARZO)	\$0.00	\$136.22	\$136.22	
C00186	22/04/2019	SECRETARIA DE FINANZ	PAGO DEL 3	Movimiento Directo Automático (PAGO DEL 3% DE NOMINA DE MARZO)	\$136.22	\$0.00	\$0.00	
C00264	02/05/2019	BBVA BANCOMER	RESGUARD	Movimiento Directo Automático (RESGUARDO COMISIONES BANCOS MAYO)	\$0.00	\$19.72	\$19.72	
C00264	02/05/2019	BBVA BANCOMER	RESGUARD	Movimiento Directo Automático (RESGUARDO COMISIONES BANCOS MAYO)	\$19.72	\$0.00	\$0.00	
D00034	02/05/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS BANCOS MAYO)	\$0.00	\$435.00	\$435.00	
D00034	02/05/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS BANCOS MAYO)	\$435.00	\$0.00	\$0.00	
C00244	15/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL 2.5% DE NOMI	\$0.00	\$5.22	\$5.22	
C00244	15/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL 2.5% DE NOMI	\$5.22	\$0.00	\$0.00	
D00031	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (FORTAMUN BANCOS MAYO)	\$0.00	\$622.92	\$622.92	
D00031	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (FORTAMUN BANCOS MAYO)	\$622.92	\$0.00	\$0.00	
D00036	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS MAYO)	\$0.00	\$19.72	\$19.72	
D00036	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS MAYO)	\$19.72	\$0.00	\$0.00	
D00041	03/06/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS JUNIO)	\$0.00	\$19.72	\$19.72	
D00041	03/06/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS JUNIO)	\$19.72	\$0.00	\$0.00	
C00319	06/06/2019	BANCOMER	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS, COMISIONES BANCOS JUNIO)	\$0.00	\$367.72	\$367.72	
C00319	06/06/2019	BANCOMER	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS, COMISIONES BANCOS JUNIO)	\$367.72	\$0.00	\$0.00	
C00315	07/06/2019	BANCOMER	FORTAMUN	Movimiento Directo Automático (FORTAMUN COMISIONES BANCOS JUNIO)	\$0.00	\$474.44	\$474.44	
C00315	07/06/2019	BANCOMER	FORTAMUN	Movimiento Directo Automático (FORTAMUN COMISIONES BANCOS JUNIO)	\$474.44	\$0.00	\$0.00	
C00284	11/06/2019	SECRETARIA DE FINANZ	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA ISERTP DE MAYO DE 201	\$0.00	\$5.22	\$5.22	
C00284	11/06/2019	SECRETARIA DE FINANZ	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA ISERTP DE MAYO DE 201	\$5.22	\$0.00	\$0.00	
D00042	30/06/2019			Movimiento Directo Automático (BANCOS)	\$0.00	\$55.37	\$55.37	
D00042	30/06/2019			Movimiento Directo Automático (BANCOS)	\$55.37	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3471				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$255.41	\$255.41	\$0.00
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$255.41	\$255.41	
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$255.41	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3511				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$79,127.03	\$79,127.03	\$0.00
C00161	01/04/2019	LUIS ENRIQUE VALERA C	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 013 MANTENIMIENTO C	\$0.00	\$9,419.20	\$9,419.20	
C00161	01/04/2019	LUIS ENRIQUE VALERA C	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 013 MANTENIMIENTO C	\$9,419.20	\$0.00	\$0.00	
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$6,090.84	\$6,090.84	



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
Cuentas de Registro

Usu: supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 31/jul./2019
hora de Impresión 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos		
D00023	10/04/2019						
C00278	04/06/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.52/ F.53/F.54 F.MATER	\$0.00	\$50,000.00	\$50,000.00
C00278	04/06/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.52/ F.53/F.54 F.MATER	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00
C00307	15/06/2019	ARNULFO LARA PEREZ	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.1884 PINTURA PA	\$0.00	\$8,579.00	\$8,579.00
C00307	15/06/2019	ARNULFO LARA PEREZ	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.1884 PINTURA PA	\$8,579.00	\$0.00	\$0.00
C00305	22/06/2019	ARNULFO LARA PEREZ	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.1914 PINTURA PA	\$0.00	\$4,487.99	\$4,487.99
C00305	22/06/2019	ARNULFO LARA PEREZ	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.1914 PINTURA PA	\$4,487.99	\$0.00	\$0.00
C00300	25/06/2019	ARNULFO LARA PEREZ	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.1925 PINTURA PARA M/	\$0.00	\$550.00	\$550.00
C00300	25/06/2019	ARNULFO LARA PEREZ	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.1925 PINTURA PARA M/	\$550.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3531				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$26,000.00	\$26,000.00
C00250	21/05/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.575 MANTENIMIENTO C	\$0.00	\$15,400.00	\$15,400.00
C00250	21/05/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.575 MANTENIMIENTO C	\$15,400.00	\$0.00	\$0.00
C00251	21/05/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.576 MANTENIMIENTO A	\$0.00	\$10,600.00	\$10,600.00
C00251	21/05/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.576 MANTENIMIENTO A	\$10,600.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3551				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$68,135.78	\$68,135.78
C00166	04/04/2019	MARIA DEL ROCIO CRUZ	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.011 F.84B0 MANTENIMIENTO UNIDAD	\$0.00	\$5,567.59	\$5,567.59
C00166	04/04/2019	MARIA DEL ROCIO CRUZ	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.011 F.84B0 MANTENIMIENTO UNIDAD	\$5,567.59	\$0.00	\$0.00
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,174.71	\$1,174.71
D00023	10/04/2019			Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$1,174.71	\$0.00	\$0.00
C00239	13/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F. 40 MANTENIMIENTO D	\$0.00	\$17,000.00	\$17,000.00
C00239	13/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F. 40 MANTENIMIENTO D	\$17,000.00	\$0.00	\$0.00
C00240	13/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.39 MANTENIMIENTO DE	\$0.00	\$18,000.00	\$18,000.00
C00240	13/05/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F.39 MANTENIMIENTO DE	\$18,000.00	\$0.00	\$0.00
C00256	24/05/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.32D/E62 MANTENIMIEN	\$0.00	\$5,347.60	\$5,347.60
C00256	24/05/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.32D/E62 MANTENIMIEN	\$5,347.60	\$0.00	\$0.00
D00033	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO COMPROBADO F.53A/39	\$0.00	\$16,162.28	\$16,162.28
D00033	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO COMPROBADO F.53A/39	\$16,162.28	\$0.00	\$0.00
D00035	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$4,883.60	\$4,883.60
D00035	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$4,883.60	\$0.00	\$0.00
2112-1-3751				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$31,596.73	\$31,596.73
D00024	19/04/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$17,576.64	\$17,576.64
D00024	19/04/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$17,576.64	\$0.00	\$0.00
D00035	31/05/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$1,921.00	\$1,921.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC
ESTADO DE PUEBLA
Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos		Abonos
D00035	31/05/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$1,921.00	\$0.00	\$0.00	
D00038	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$12,099.09	\$12,099.09	
D00038	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$12,099.09	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3821						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$883,587.05	\$883,587.05	\$0.00
D00023	10/04/2019					Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$0.00	\$580.50	\$580.50	
D00023	10/04/2019					Movimiento Directo Automático (COMPROBACION DE GASTOS)	\$580.50	\$0.00	\$0.00	
D00029	30/04/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$281,752.03	\$281,752.03	
D00029	30/04/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$281,752.03	\$0.00	\$0.00	
C00232	03/05/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F. 544 COMPRA DE REG/	\$0.00	\$50,000.00	\$50,000.00	
C00232	03/05/2019	ALEJANDRO ORIHUELA I				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO F. 544 COMPRA DE REG/	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00	
D00035	31/05/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$2,685.06	\$2,685.06	
D00035	31/05/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$2,685.06	\$0.00	\$0.00	
C00273	03/06/2019	HECTOR ORIHUELA MAI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.118 EVENTOS ARTISTIC	\$104,000.00	\$0.00	-\$104,000.00	
C00273	03/06/2019	HECTOR ORIHUELA MAI				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.118 EVENTOS ARTISTIC	\$0.00	\$104,000.00	\$0.00	
C00274	03/06/2019	HECTOR ORIHUELA MAI				PARTIC. F.1 Movimiento Directo Automático (PARTIC. F.117 ELECTRONICO EVENTOS ARTISTIC	\$0.00	\$122,000.00	\$122,000.00	
C00274	03/06/2019	HECTOR ORIHUELA MAI				PARTIC. F.1 Movimiento Directo Automático (PARTIC. F.117 ELECTRONICO EVENTOS ARTISTIC	\$122,000.00	\$0.00	\$0.00	
D00037	03/06/2019					Movimiento Directo Automático (PARTIC. F.122 EVENTOS ARTISTICOS DE FERIA 2	\$0.00	\$229,000.00	\$229,000.00	
D00037	03/06/2019					Movimiento Directo Automático (PARTIC. F.122 EVENTOS ARTISTICOS DE FERIA 2	\$229,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00280	05/06/2019	POLLOS MAZATEPEC, S/				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 698 ALIMENTOS DIA DE	\$0.00	\$66,000.00	\$66,000.00	
C00280	05/06/2019	POLLOS MAZATEPEC, S/				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 698 ALIMENTOS DIA DE	\$66,000.00	\$0.00	\$0.00	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$0.00	\$27,569.46	\$27,569.46	
D00039	15/06/2019					Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO JUNIO)	\$27,569.46	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3921						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$73,159.00	\$73,159.00	\$0.00
C00283	11/06/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI				PARTIC. CH Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.16 PAGO DE VALIDACIONES A SFA)	\$0.00	\$11,260.00	\$11,260.00	
C00283	11/06/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI				PARTIC. CH Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.16 PAGO DE VALIDACIONES A SFA)	\$11,260.00	\$0.00	\$0.00	
C00303	30/06/2019	SISTEMA DE ADMINISTR				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA JULIO 2017 A OCTUBRE 2	\$0.00	\$61,899.00	\$61,899.00	
C00303	30/06/2019	SISTEMA DE ADMINISTR				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA JULIO 2017 A OCTUBRE 2	\$61,899.00	\$0.00	\$0.00	
2112-2-000174						MARIA MAGDALENA GARCIA CERVANTES	\$0.00	\$13,000.00	\$13,000.00	\$0.00
P00098	10/06/2019					PARTIC. ELE GD Compra : 19 Factura: PARTIC. ELECTRONICO F.220, 174 MARIA MAGDALENA	\$0.00	\$13,000.00	\$13,000.00	
C00281	10/06/2019	MARIA MAGDALENA GAF				GP MARIA MAGDALENA GARCIA CERVANTES, Folio Pago: 19 (PARTIC. ELECTRC	\$13,000.00	\$0.00	\$0.00	
2115-4411						Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$279,212.88	\$279,212.88	\$0.00
C00159	02/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA APOYOS A LA POBLACIO	\$0.00	\$65,420.00	\$65,420.00	
C00159	02/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA APOYOS A LA POBLACIO	\$65,420.00	\$0.00	\$0.00	



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	
D00023	10/04/2019					
D00023	10/04/2019					
C00228	06/05/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI				
C00228	06/05/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI				
D00035	31/05/2019					
D00035	31/05/2019					
C00306	10/06/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
C00306	10/06/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
D00039	15/06/2019					
D00039	15/06/2019					
D00040	15/06/2019					
D00040	15/06/2019					
2115-4412						
C00159	02/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
C00159	02/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
D00023	10/04/2019					
D00023	10/04/2019					
D00035	31/05/2019					
D00035	31/05/2019					
D00039	15/06/2019					
D00039	15/06/2019					
D00040	15/06/2019					
D00040	15/06/2019					
2115-4431						
C00159	02/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
C00159	02/04/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
D00035	31/05/2019					
D00035	31/05/2019					
C00306	10/06/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
C00306	10/06/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC				
D00039	15/06/2019					
D00039	15/06/2019					
2115-4451						



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC
ESTADO DE PUEBLA
Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos				
		Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00160	02/04/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO APORTACION DE ABRIL /	\$0.00	\$80,000.00	\$80,000.00	
C00160	02/04/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO APORTACION DE ABRIL /	\$80,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00188	25/04/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA APORTACION AL DIF COM	\$0.00	\$30,000.00	\$30,000.00	
C00188	25/04/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA APORTACION AL DIF COM	\$30,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00235	08/05/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PARTICIPACION AL DIF D	\$0.00	\$84,000.00	\$84,000.00	
C00235	08/05/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PARTICIPACION AL DIF D	\$84,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00260	31/05/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO APORTACION AL DIF DE	\$0.00	\$16,546.00	\$16,546.00	
C00260	31/05/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO APORTACION AL DIF DE	\$16,546.00	\$0.00	\$0.00	
C00275	03/06/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO APORTACION AL DIF DE	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00	
C00275	03/06/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICO APORTACION AL DIF DE	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00296	14/06/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA TRASPASO AL DIF)	\$0.00	\$2,000.00	\$2,000.00	
C00296	14/06/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA TRASPASO AL DIF)	\$2,000.00	\$0.00	\$0.00	
C00304	25/06/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		RESGUARD	Movimiento Directo Automático (RESGUARDO, ELECTRONICA COMPLEMENTO PA	\$0.00	\$7,710.70	\$7,710.70	
C00304	25/06/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/		RESGUARD	Movimiento Directo Automático (RESGUARDO, ELECTRONICA COMPLEMENTO PA	\$7,710.70	\$0.00	\$0.00	
2117-01-001					I.S.R. retención por honorarios	\$60,395.87	\$0.00	\$0.00	\$60,395.87
2117-01-003					I.S.R. retención por sueldos y salarios	\$771,115.69	\$0.00	\$0.00	\$771,115.69
2117-01-005					Sueldos por ágar	\$1,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,000.00
2117-01-006					Retención 5 al millar	\$22,081.29	\$0.00	\$0.00	\$22,081.29
2117-01-01					ISR DE NOMINAS 2018-2021	\$17,626.97	\$55,287.85	\$56,739.52	\$19,078.64
C00182	15/04/2019	MUNICIPIO DE YAONAH			PARTIC. ELECTRONICO NOMINA DE LA PRIMERA QUINCENA DE ABRIL DE 2019	\$0.00	\$9,383.97	\$27,010.94	
C00193	30/04/2019	MUNICIPIO DE YAONAH			PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE ABRIL DE 2019 (PARTIC. E	\$0.00	\$9,383.97	\$36,394.91	
C00231	03/05/2019	SISTEMA DE ADMINISTR		PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICO PAGO DE IMPUESTOS DE MARZO DE 2019 AL SAT (PAF	\$17,626.97	\$0.00	\$18,767.94	
C00243	15/05/2019	SISTEMA DE ADMINISTR		PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICO PAGO DE IMPUESTOS DE ABRIL AL SAT (PARTIC. ELEC	\$18,767.94	\$0.00	\$0.00	
C00242	31/05/2019	MUNICIPIO DE YAONAH			NOMINA DEL 15.05.19 (NOMINA DEL 15.05.19. GP Folio: 12)	\$0.00	\$9,383.97	\$9,383.97	
C00259	31/05/2019	MUNICIPIO DE YAONAH			NOMINA DEL 31.05.19 (NOMINA DEL 31.05.19. GP Folio: 13)	\$0.00	\$9,508.97	\$18,892.94	
C00285	11/06/2019	SISTEMA DE ADMINISTR		PARTIC. IMF	PARTIC. IMPUESTOS DE MAYO AL SAT (PARTIC. IMPUESTOS DE MAYO AL SAT)	\$18,892.94	\$0.00	\$0.00	
C00292	15/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAH			PARTIC. 1RA. QNA. JUNIO 2019 ELECTRONICO (PARTIC. 1RA. QNA. JUNIO 2019	\$0.00	\$9,509.47	\$9,509.47	
C00302	30/06/2019	MUNICIPIO DE YAONAH			NOMINA DEL 30.06.19 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE LA 2DA, QNA. DE JU	\$0.00	\$9,569.17	\$19,078.64	
2117-01-02					ISR DE HONORARIOS ADMON, 2018-2021	\$3,480.00	\$10,440.00	\$10,440.00	\$3,480.00
C00184	15/04/2019	C.P.C. HUGO JORGE PEI		PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA F.103 AUDITORIA EXTERNA 2 DE 12 (PARTIC. ELECTRC	\$0.00	\$3,480.00	\$6,960.00	
C00231	03/05/2019	SISTEMA DE ADMINISTR		PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICO PAGO DE IMPUESTOS DE MARZO DE 2019 AL SAT (PAF	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00	
C00237	08/05/2019	C.P.C. HUGO JORGE PEI		PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICO R.104 AUDITORIA EXTERNA 3 DE 12 (PARTIC. ELECTRC	\$0.00	\$3,480.00	\$6,960.00	



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2100 a la 2117-71)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 31/jul./2019
 07:09 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo					
				Cargos	Abonos	Saldos			
Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00243	15/05/2019	SISTEMA DE ADMINISTR			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICO PAGO DE IMPUESTOS DE ABRIL AL SAT (PARTIC. ELEC	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00	
C00282	10/06/2019	CPC HUGO JORGE PERE			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICA F.105 AUDITORIA EXTERNA 4 DE 12 (PARTIC. ELECTRC	\$0.00	\$3,480.00	\$6,960.00	
C00285	11/06/2019	SISTEMA DE ADMINISTR			PARTIC. IMF PARTIC. IMPUESTOS DE MAYO AL SAT (PARTIC. IMPUESTOS DE MAYO AL SAT)	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00	
2117-5-01					3% DE NOMINA ADMON. 2018-2021	\$8,889.00	\$0.00	\$0.00	
C00186	22/04/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PAGO DEL 3 PAGO DEL 3% DE NOMINA DE MARZO (PAGO DEL 3% DE NOMINA DE MARZO)	\$8,889.00	\$0.00	\$0.00	
2117-5-3981					Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una rela	\$0.00	\$133,311.04	\$133,311.04	\$0.00
C00187	22/04/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PAGO A SFA Movimiento Directo Automático (PAGO A SFA CONVENIO MARZO-ABRIL-MAYO-JUI	\$0.00	\$24,547.10	\$24,547.10	
C00187	22/04/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PAGO A SFA Movimiento Directo Automático (PAGO A SFA CONVENIO MARZO-ABRIL-MAYO-JUI	\$24,547.10	\$0.00	\$0.00	
C00230	03/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL	\$0.00	\$44,738.64	\$44,738.64	
C00230	03/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL	\$44,738.64	\$0.00	\$0.00	
C00244	15/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL 2.5% DE NOMI	\$0.00	\$9,178.00	\$9,178.00	
C00244	15/05/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL 2.5% DE NOMI	\$9,178.00	\$0.00	\$0.00	
C00284	11/06/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA ISERTP DE MAYO DE 201	\$0.00	\$9,290.00	\$9,290.00	
C00284	11/06/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA ISERTP DE MAYO DE 201	\$9,290.00	\$0.00	\$0.00	
C00297	16/06/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL	\$0.00	\$45,557.30	\$45,557.30	
C00297	16/06/2019	SECRETARIA DE FINANZ			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL	\$45,557.30	\$0.00	\$0.00	
2117-71					Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una rela	\$20,227.84	\$0.00	\$0.00	\$20,227.84
Total :						904,816.65	4,607,477.05	4,931,039.72	1,228,379.32